



JOLANTA HIBNER
POSEŁ DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

*Szanowni Państwo Organizatorzy i Uczestnicy
I Mazowieckiego Forum Ekologiczno-Gospodarczego,*

Z satysfakcją objęłam patronat honorowy nad *I Mazowieckim Forum Ekologiczno-Gospodarczym. W partnerstwie na rzecz zielonych miejsc pracy.* Tematyka ekologii a zwłaszcza traktowania zagadnień związanych z ochroną środowiska naturalnego jako szansy rozwojowej jest mi szczególnie bliska zarówno jako europarlamentarzystce, jak i osobie profesjonalnie związanej z inżynierią środowiska.

Wierzę, że zagadnienia dotyczące wykorzystania odnawialnych źródeł energii będą dominować w działaniach kształtujących przyszłość tak lokalnie, jak i globalnie. Jestem przekonana, że pomimo iż dziś pozostaje wiele znaków zapytania pod kątem opłacalności rozwiązań w zakresie OZE – to korzyści w zakresie budowania postaw proekologicznych i zrównoważonego rozwoju są bezcenne. Postęp cywilizacyjny, jego dynamizm sprawia z kolei, że można optymistycznie patrzeć w przyszłość, w zakresie spadku cen nowoczesnych technologii związanych z ochroną przyrody.

Pragnę podkreślić, że w kwietniu Parlament Europejski przyjął projekt Rezolucji w sprawie wytwarzanie energii elektrycznej i ciepłej na małą skalę - tzw. mikrogeneracji . W projekcie rezolucji Parlament wzywa do skutecznych i skoordynowanych działań na rzecz wytwarzania energii na małą skalę w ramach procesu tworzenia europejskiego wewnętrznego rynku energii; potwierdza, że mikrogeneracja będzie niezbędnym elementem wytwarzania energii w przyszłości, jeśli Europa chce osiągnąć swoje cele w dziedzinie energii odnawialnej w perspektywie długoterminowej.

W projekcie tym wiele miejsca poświęca się ponadto potrzebie wspierania lokalnych spółdzielni energii odnawialnej w celu zwiększenia zaangażowania obywateli, poprawy dostępu do energii odnawialnej i zwiększenia inwestycji finansowych. PE zauważa, że niewiele informacji jest dostępnych na temat możliwości i przyszłego potencjału mikrogeneracji w Europie i uważa, że dzięki większej wiedzy mikrogeneracja mogłaby odgrywać kluczową rolę w polityce w dziedzinie klimatu, energii i rozwoju gospodarczego a także tworzenia nowych, zielonych miejsc pracy.

Stale rosnąca liczba ludności na świecie, gwałtowny wzrost zapotrzebowania na żywność i energię oraz niewielka ilość światowych zasobów naturalnych sprawiają, że należy szukać nowych rozwiązań systemowych. Jednym z nich jest z pewnością biogospodarka, która promując ideę zrównoważenia, może przyczynić się do rozwoju obszarów wiejskich, zapewnić trwałe i inteligentny wzrost gospodarczy oraz bezpieczeństwo



JOLANTA HIBNER
POSEŁ DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

żywnościowe i podwyższenie poziomu zatrudnienia. Szczególnie piękną kartę w tej sprawie zapisała siedlecka Filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie stwarzając i zabezpieczając miejsca pracy dla niepełnosprawnych mieszkańców Siedlec zgrupowanych w Stowarzyszeniu EKON Niepełnosprawni na Rzecz Środowiska. Determinacja i bezpośrednie zaangażowanie Dyrektora Filii we wzmacnienie pozycji stowarzyszenia na lokalnym rynku pracy już przełożyło się na wspomóżenie wielu ludzkich istnień, przywrócenie im nadziei i wzmacnienie ich statusu społecznego i zawodowego.

Na uznanie zasługuje fakt, że dzięki biogospodarce promowane będą badania, innowacje i umiejętności oraz poprawi się synergia polityczna oraz rozwój rynków i konkurencyjność. Aby osiągnąć spodziewane efekty, należy postawić na harmonizację polityki rolnej, przemysłowej i środowiskowej w powiązaniu z badaniami i innowacyjnością. Inne przewidywane korzyści to wprowadzenie dzięki innowacjom przemysłowym cykli produkcyjnych, bardziej przyjaznych środowisku. Niezbędne jest również promowanie partnerstwa publiczno-prywatnego funkcjonującego w dziedzinie przemysłu i opartego na biotechnologii, które mogłoby stanowić wsparcie dla realizacji nowych projektów, umożliwić opracowanie innowacyjnych produktów oraz przyczynić się do ich rzeczywistego wprowadzenia na rynek. Biogospodarka pojmowana w sposób efektywny to niezwykle skuteczne narzędzie kreowania zrównoważonego wzrostu i zwiększenia aktywności społecznych przy jednoczesnym zmniejszonym oddziaływaniu na środowisko naturalne.

Gratulując zaangażowania siedleckiej Filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie i Powiatowemu Urzędowi Pracy w Łosicach, w problematykę ochrony środowiska, w powiązaniu z gospodarką, życzę aby Państwa dyskusja przełożyła się na stałe angażowanie władzy, która ma decydujący wpływ na przyszły kształt gospodarki opartej na wiedzy i innowacji, szczególnie przy wykorzystaniu potencjału ekologicznego, tak Wschodniego Mazowsza, jak i całego kraju.

BRUKSELA, 15 października 2013 r.